
1 / 3 SMLOUVA_Katastrální úřad Ústí_ 20150101_final.docx 

 
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE 

Evidovaná u uživatele pod číslem: 3000/173/2014 
Evidovaná u poskytovatele pod číslem: SML_101903_20150101 

 
Nakladatelství C. H. Beck, s. r. o.,  
se sídlem Praha 1 – Nové Město, Jungmannova 750/34, PSČ 110 00,   
IČ: 241 46 978, DIČ: CZ24146978, 
jednající Ing. Jiřím Holnou, jednatelem, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 
 
dále jen „poskytovatel“  

 

a 
 
Česká republika - Katastrální úřad pro Ústecký kraj, 
se sídlem : Krčínova 797/2, 400 07 Ústí nad Labem, 
IČ: 71185194, 
jejímž jménem jedná ředitel Ing. Karel Čtvrtečka, 
bankovní spojení: ČNB Ústí n.L. , č.ú. 8829411/0710, 
není plátcem DPH, 
 
dále jen „uživatel“  

 
(poskytovatel a uživatel dále též společně jen jako „smluvní strany“ a každý zvlášť jako „smluvní strana“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto 
 

 
smlouvu o užívání právního informačního systému Beck-online  

(dále jen „smlouva“) 

 

  

1. Úvodní ustanovení 

  

1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých 
poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového 
vybavení (software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese 
www.beck-online.cz (dále jen „Beck-online“). 

  

1.2. Uživatel má zájem Beck-online užívat a poskytovatel má zájem uživateli užívání Beck-online 
umožnit, a to za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

  

1.3. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvu a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 1/2014 (dále jen „VOP“). Obchodní zvyklosti se nepoužijí. 
Uživatel prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznámil a byly s ním 
v úplnosti projednány. VOP jsou mimo jiné dostupné na internetové stránce Beck-online. 

  

  
2. Předmět smlouvy 

  

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užít (dále 
jen „licence“) a uživatel se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu, a to vše za podmínek této 
smlouvy. 

  

2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského 
účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele 
(dále jen „uživatelský účet“). 

  

http://www.beck-online.cz/


2 / 3 SMLOUVA_Katastrální úřad Ústí_ 20150101_final.docx 

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období, 
avšak nikoliv dříve, než pět (5) pracovních dní ode dne, kdy mu byla uhrazena v plné výši odměna 
či záloha na odměnu na první období. 

  

2.4. Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat výlučně 
následující databáze (moduly) Beck-online:  

- Beck-online PRO 
- Justiční a procesní právo 
- Občanské právo 
- Správní právo – obce a kraj 
- Správní právo – stavební právo 

  

2.5. Na základě této smlouvy a uživatelského účtu budou oprávněny užívat Beck-online současně 
maximálně 3 osoby, a to na základě tří individuálních účtů. 

  

2.6. Poskytovatel poskytne uživateli školení pro plnohodnotné využívání obsahu a funkcí Beck- online. 
  

  
3. Odměna 

  

3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od 
rozsahu zpřístupněných databází Beck-online.  

  

3.2. Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti (12) po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále 
jen „období“). První období se sjednává od 1.1.2015 do 31.12.2015. 

  

3.3. Odměna za jedno období činí 26 400,- Kč bez DPH (dále jen „odměna“). Uživatel se zavazuje 
zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši. 

  

  
4. Splatnost odměny a zálohy 

  

4.1. Odměna je splatná do 30 dnů od doručení faktury poskytovatele uživateli. 

  

4.2. Poskytovatel je oprávněn požadovat zaplacení zálohy na odměnu, a to ve výši odměny (dále jen 
„záloha“).  

  

4.3. Záloha je splatná do 30 dnů od doručení zálohové faktury poskytovatele uživateli. Zaplacená 
záloha bude započtena / zúčtována s odměnou za příslušné období. 

  

4.4. Fakturu nebo zálohovou fakturu za první období poskytovatel vystaví bezodkladně po uzavření 
této smlouvy. Fakturu nebo zálohovou fakturu na další období je poskytovatel oprávněn vystavit 
nejdříve dva měsíce před začátkem dalšího období. 

  

  
5. Technické podmínky pro přístup do Beck-online  

  

5.1. Technické podmínky pro využívání online přístupu do Beck-online jsou následující: 
- internetové připojení a 
- internetový prohlížeč Internet Explorer 7, Firefox 2, Chrome nebo jejich vyšší softwarová 

verze. 
Poskytovatel tyto technické podmínky nezajišťuje a ani nenese náklady na jejich zajištění.  

  

  
6. Doba trvání smlouvy 

  

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

  

6.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této smlouvy.  

  



3 / 3 SMLOUVA_Katastrální úřad Ústí_ 20150101_final.docx 

6.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy nejpozději tři 
měsíce přede dnem uplynutí daného období; smlouva poté zaniká uplynutím posledního dne 
daného období.  

  

6.4 Smlouvu je možné jednostranně ukončit pouze způsoby ve smlouvě a VOP výslovně sjednanými. 

  

  
7. Závěrečná ustanovení 

  

7.1. Tato smlouva je uzavřena písemně ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení smlouvy.  

  

7.2. 
 
7.3. 

Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 
 
Uživatel prohlašuje, že uzavírá smlouvu v souvislosti se svou pracovní činností a náplní práce 
vymezené zákonem č. 359/1992 Sb. o zeměměřických a katastrálních orgánech a Zákonem o 
katastru nemovitostí 256/2013. 

  
7.4. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 

  

7.5. Poskytovatel si je vědom, že v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, smlouvě plně porozuměly a na důkaz 
souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 
 

 
 
 

 
 
V Praze dne …………... 

 
 
V Ústí nad Labem dne ………….. 

  
 
 
 
________________________________ 
Poskytovatel 
Ing. Jiří Holna, jednatel 

 
 
 
________________________________ 
Uživatel 

Ing. Karel Čtvrtečka, ředitel 

 

  

 


		2022-12-13T13:35:25+0100
	Unknown signer fa99a4c132d0d2d252639ad7b688ee52da9a2554




